¹²Tamże, LP 74, f. 166vb; VL 2151, f. 99vb: „Epilepsia est aegritudo causata ex magna superfluitate ascendente ad superiora, quae ingrossata descendit inferius per vias respirationis et obturat venas expirationis et deficiente expiratione moritur animal. Causa, quare pueri fiunt epileptici est, quia epilepsia videtur esse quidam somnus. Est enim impotentia sentiendi causata ex evaporatione infrigidata descendente inferius per venas. Et talis impotentia est somnus. Sed differunt in hoc, quod somnus causatur ex naturali et subtili evaporatione; epilepsia vero ex naturali et grossa”.

¹³Zob. ALBERTUS MAGNUS, *De somno*, lib. III, tr. 1, c. 9, s. 198b.

¹⁴GUALTERUS BURLAEUS, *De somno*, q. 22, *Utrum divinatio in somni<i>s sit possibilis*, LP 74, f. 173ra–rb; VL 2151, f. 107vb: „Sed est advertendum per Albertum hic, quod aliquando somnia significativa ostenduntur nobis ex corporibus coelestibus et aliquando ex nobis ipsis. Et somnia, quae habent originem ex nobis, aut extenduntur ex parte corporum, aut ex parte animae. Ex parte corporum, sicut contingit, si in aliquo abundet humor phlegmaticus vel cholericus. Ex quo contingit partes corporis moveri et per virtutes, et potentias alligatas organis, quae non ligantur in somno, et ex illo humore phantasiam formare sibi idolum simile illi humori, ex quo contingit, quod aliquis somniat se esse in aqua vel in igne. Illa somnia sunt signa [...] quod accidit ex tali humore, ut si nos somniamus nos gustare dulcia phlegmate descendente a capite, sicut dicit Albertus, quod quidam somniant picem ardentem infundi in ventre suo, quia in eo abundat cholera nigra. Unde ipse surgens emisit choleram nigram”.

¹⁵Tamże, LP 74, f. 158va; VL 2151, f. 89rb: „Suposito quod homo posset sic praevidere futura, utrum talis praevisio insit homini per naturam hominis, an sit per adiutorium vel revelationem aliquorum bonorum spirituum seu malorum, puta daemonum. Si primo modo, tunc fiunt [praevisiones] a natura, et si secundo modo, tunc fiunt a casu et ab eventu”.

zmysłu wewnętrznego z intelektem¹⁶. Zatem znane także z późniejszych czasów opowieści uczonych o odkrywaniu rozwiązań problemów naukowych we śnie są dla niego łatwe do wyjaśnienia, tym bardziej że jest on zdania, iż jedną z przyczyn snów jest głęboki, prowadzący do fizycznego odrętwienia, namysł¹⁷.

Nie ulega wątpliwości, że teoria snów Waltera Burleya, choć wyprowadzana z założeń, które obecnie nie spełniłyby kryteriów naukowości, radzi sobie całkiem nieźle z wyjaśnianiem zróżnicowanych zjawisk z pogranicza fizjologii i psychologii związanych ze snem. Lunatykowanie także dla nas jest skorelowane z nadmiernym pobudzeniem emocjonalnym i tak samo jak on potraktowalibyśmy sny wieszczce, dotyczące na przykład ognia palącego nas w brzuchu. Ale ładnie tłumaczone przez koncepcję rozdzielenia władz zagadnienie widzenia aniołów i demonów na łożu śmierci już nie mieści się we współczesnym naukowym sposobie tłumaczenia świata. Dla Burleya natomiast jest to dobra okazja, by naukowo potwierdzić powszechne wierzenia.